CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS

***

REQUERIMENTO N. 689/2024

Excelentíssimo Senhor

Vereador Rodrigo Costa Ferreira

Presidente da Câmara Municipal de

ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O vereador  que através  deste  subscreve,  vem respeitosamente  à presença de

Vossa Excelência, requerer, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja enviado

ofício ao Prefeito Municipal Renato Carvalho Fernandes, extensivo à Secretaria Competente,

solicitando  que  a  instalação  de  placas  informativas  em  todas  as  pontes  da  Região  da

Florestina, nos moldes do trabalho realizado na Patrona e no Campo Redondo.

Justificativa:
A  solicitação  ora  apresentada  visa  a  instalação  de  placas  de  informativas

contendo a denominação das pontes, altura, largura e informações pertinentes aos motoristas

que trafegam por essas regiões, tornando o trânsito mais seguro e servindo também como

referência para localização.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 27 de fevereiro

de 2024.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereador

APROVADO por   ____15___votos

REPROVADO por ____-___votos

DEFERIDO                           (  -   )

Sala das Sessões, em 27/02/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
b

r/
m

at
er

ia
/1

52
05

		2024-03-14T16:04:56-0300

		2024-03-14T16:04:57-0300

		2024-03-14T16:04:57-0300